ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2022
V/v triển khai điều tra đối tượng

từ 5-11 tuổi lập dự trù đăng ký

tiêm vắc xin phòng Covid-19

                      Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã/thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 64/SYT-NVYD ngày 05/1/2022 của Sở Y tế tỉnh

V/v điều tra đối tượng từ 5-11 tuổi lập dự trù đăng ký tiêm chủng vắc xin phòng

Covid-19 (có văn bản kèm theo). UBND huyện yêu cầu Trung tâm Y tế phối hợp

với các đơn vị, địa phương liên quan thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối tượng cần điều tra: Tất cả đối tượng từ 05-11 tuổi đang có mặt trên

địa bàn huyện, bao gồm:

- Điều tra tại trường học: Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo lập danh

sách học sinh từ 05-11 tuổi đang học tại trường theo từng khối lớp (theo mẫu Phụ

lục II, Công văn 64/SYT-NVYD ngày 05/1/2022 của Sở Y tế tỉnh).

- Điều tra tại cộng đồng: Tất cả các đối tượng từ 05-11 tuổi tại cộng đồng

còn lại (trừ nhóm đã điều tra tại trường) theo từng thôn, tổ thuộc từng xã/ thị trấn

trên địa bàn huyện (theo mẫu Phụ lục III Công văn 64/SYT-NVYD ngày 05/1/2022

của Sở Y tế tỉnh).

Lưu ý: Điều tra tất cả các đối tượng có độ tuổi từ 05-11 có mặt tại địa

phương (có hoặc không có hộ khẩu thường trú nhưng hiện đang có mặt tại địa

phương).

 2. Yêu cầu đối với việc điều tra đối tượng:

- Công khai, minh bạch danh sách đối tượng được tiêm vắc xin phòng

Covid-19 theo quy định.

- Thực hiện rà soát kỹ để tránh tình trạng trùng lặp hoặc bỏ sót đối tượng.

- Thực hiện điều tra danh sách đối tượng theo lớp hoặc theo địa bàn để dễ

quản lý đối tượng.

3. Thời gian điều tra: Hoàn thành trước ngày 07/01/2022.

4. Tổ chức thực hiện

4.1. Trung tâm Y tế huyện: Thực hiện các nội dung theo chỉ đạo của Sở Y

tế tỉnh tại Công văn số 64/SYT-NVYD ngày 05/01/2022.

4.2. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: Chỉ đạo các đơn vị trường học

phối hợp Trung tâm Y tế huyện thu thập thông tin liên quan trong độ tuổi 05-11

theo địa bàn (cung cấp mã định danh cho trẻ trước khi tham gia tiêm chủng); Xây

dựng phương án phối hợp cùng y tế địa phương để triển khai tiêm phòng Covid-19

khi được Bộ Y tế cấp.

4.3 UBND các xã/thị trấn: Chỉ đạo, phối hợp với ngành Y tế, Giáo dục

thực hiện điều tra, lập danh sách các đối tượng trong độ tuổi (5-11 tuổi) trên địa

bàn quản lý để triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19.

Yêu cầu cơ quan, đơn vị địa phương khẩn trương nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- CVP, PCVP;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2022-01-06T16:01:26+0700

		2022-01-06T16:27:06+0700

		2022-01-06T16:27:06+0700

		2022-01-06T16:27:06+0700

		2022-01-06T16:27:06+0700